
Российская Федерация, Краснодарский край 

Администрация муниципального образования город Краснодар 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 94» 

350063, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. им. Кондратенко Н.И., 2 

тел./факс (861) 268-45-69, E-mail:detsad94@kubannet.ru, сайт:www.ds94.centerstart.ru 

 

 

П Р И К А З 

 
 

18.03.2022г.                                                                                                                     № 89/8 

  

«О запрете сбора денежных средств 

 с родителей воспитанников» 

                                                           

На основании приказа департамента образования муниципального образования  

г. Краснодар № 422 от 06.06.2014г. «О мерах по предупреждению незаконного сбора 

средств (пожертвований) физическими и (или) юридическими лицами» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Производить прием имущества на основании договора пожертвования, заключенного 

в письменной форме, в котором должно быть отражено: передаваемое имущество, его 

стоимость, реквизиты дарителя, дата внесения средств, поступление денежных средств, 

поступление денежных средств дарителей на лицевой счет МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 94» безналичным способом через кредитную организацию. 

2.  Категорически запретить любые сборы родительских средств. 

3. Категорически запретить привлечение сотрудников МАДОУ для сбора денежных 

средств. 

4. Не допускать неправомерных действий органов самоуправления МАДОУ, в том 

числе родительских комитетов,  в частности привлечения пожертвований и целевых 

взносов, установление фиксированных размеров взносов. 

5. Усилить контроль за привлечением и расходованием пожертвований и целевых 

взносов физических или юридических лиц, а также за информированием родителей 

(законных представителей) по данным вопросам. 

6. Контроль за  выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

        Заведующий                                                                                            Герасименко Т.В.                                   

 


		2022-04-23T10:41:11+0300
	Герасименко Татьяна Васильевна




